
資材統計 （２０２５年１１月分）

経済産業省生産動態統計による

１．主原材料

生　産
単位 前月 前年同

（発　生） 比％ 月比％

電 気 銅 ｔ … 97 104

さ お 銅 〃 49 106 41

銅 荒 引 線 〃 49,031 95 104

銅 の 故 又 は く ず 〃 4,463 100 97

（参考）

資　材　受　払　状　況　（２０２５年１１月分）

日本電線工業会会員統計による

１．主原材料

生　産
単位 前月 前年同

（発　生） 比％ 月比％

電 気 銅 ｔ － 98 98

さ お 銅 〃 － － －

銅 荒 引 線 〃 31,402 96 101

銅 の 故 又 は く ず 〃 3,605 102 102

２．副原材料

単位 消　費 前月 前年同
比％ 月比％

天 然 ゴ ム kg 44,326 93 87

合 成 ゴ ム 〃 315,167 96 91

塩化ビニル(レジン換算) 〃 7,143,837 95 97

ポ リ エ チ レ ン 〃 6,005,043 98 94

ビ ニ ル 可 塑 剤 〃 2,188,151 96 103

３．電力および燃料

前月 前年同 前月 前年同
比％ 月比％ 比％ 月比％

電 力 千ｋＷｈ 77,124 92 96 91 110

灯 油 ｋｌ 75 114 89 － －

重 油 〃 235 100 90 － －

液 化 石 油 ガ ス (LPG) ｔ 460 106 82 － －

都 市 ガ ス 千ｍ３ 1,876 97 98 93 141

液 化 天 然 ガ ス (LNG) ｔ 403 90 85 － －

軽 油 kl 24 120 92 120 120

[MM260120]

Copyright (C) 2001 The Japanese Electric Wire & Cable Makers' Association

0

0

0

176

6

単位

消　費
電線・ケーブル 光ファイバ製品

一般社団法人　日本電線工業会

19,997

消　費
月末在庫

41,405

195,875

2,448,210

4,010,551

391,625

48,136 10,011 10,489

9,292 1,402 5,536

消　費

46,442 1,391 3,118

－ － －

消　費 出　荷 月末在庫

消　費
消　費 月末在庫

51,987 5,480

50 83

63,138 16,147

10,443 6,052


