

資材統計 (2025年11月分)

経済産業省生産動態統計による

1. 主原材料

	単位	生産 (発生)	消費	月末在庫	消費	
					前月 比%	前年同 月比%
電 気 銅	t	...	51,987	5,480	97	104
さ お 銅	"	49	50	83	106	41
銅 荒 引 線	"	49,031	63,138	16,147	95	104
銅 の 故 又 は く ず	"	4,463	10,443	6,052	100	97

(参考)

資材受払状況 (2025年11月分)

日本電線工業会会員統計による

1. 主原材料

	単位	生産 (発生)	消費	出荷	月末在庫	消費	
						前月 比%	前年同 月比%
電 気 銅	t	—	46,442	1,391	3,118	98	98
さ お 銅	"	—	—	—	—	—	—
銅 荒 引 線	"	31,402	48,136	10,011	10,489	96	101
銅 の 故 又 は く ず	"	3,605	9,292	1,402	5,536	102	102

2. 副原材料

	単位	消費	月末在庫	消費	
				前月 比%	前年同 月比%
天 然 ゴ ム	kg	44,326	41,405	93	87
合 成 ゴ ム	"	315,167	195,875	96	91
塩化ビニル(レジン換算)	"	7,143,837	2,448,210	95	97
ポ リ エ チ レ ン	"	6,005,043	4,010,551	98	94
ビ ニ ル 可 塑 劑	"	2,188,151	391,625	96	103

3. 電力および燃料

	単位	消費					
		電線・ケーブル		光ファイバ製品		前月 比%	前年同 月比%
		前月 比%	前年同 月比%	前月 比%	前年同 月比%		
電 力	千kWh	77,124	92	96	19,997	91	110
灯 油	kl	75	114	89	0	—	—
重 油	"	235	100	90	0	—	—
液化石油ガス(LPG)	t	460	106	82	0	—	—
都 市 ガ ス	千m ³	1,876	97	98	176	93	141
液化天然ガス(LNG)	t	403	90	85	—	—	—
軽 油	kl	24	120	92	6	120	120

[MM260120]

一般社団法人 日本電線工業会

Copyright (C) 2001 The Japanese Electric Wire & Cable Makers' Association